
 Comunicato n. 18 di Campionato - GUF 

COMUNICATO UFFICIALE N.18 

Il Giudice Unico Federale Avv.Massimo Pettinelli con, Avv.Marco Stefano Marzano, Avv.Massimo Rosi, Avv.
Sebastiano Guarnaschelli, Avv.Fulvia Finotti, Segretaria Sig.ra Lorella Di Giacomo, ha deliberato i seguenti 
provvedimenti:

GARE DI CAMPIONATO DI SERIE B2 MASCHILE DEL 28-2-2004 

A) A CARICO TESSERATI

SQUALIFICATI 
ZUCCOTTI TERI (PUBBLIGEST SAPRI) squalifica per due giornate perché al termine della gara rifiutava il saluto 
arbitrale e profferiva frasi offensive all'indirizzo degli arbitri (6 penalità). 
PASQUALI ADRIAN PABLO (PAOLONI APPIGNANO) squalifica per una giornata (7 penalità). 
BUDANI MAURO (SIPAEL CASALBERTONE) squalifica per una giornata (4 penalità). 
MICONI ALBERTO (PALL. TIVOLI) squalifica per una giornata (4 penalità). 
PERFETTO LUCA (LAME PERREL BG) squalifica per una giornata (4 penalità). 
SGARBOSSA MATTEO (LA SALLE MUSSOLENTE) squalifica per una giornata (4 penalità).

DIFFIDATI 
SCALIA FABIO (CUS CATANIA) per aver a fine gara rivolto una frase irrispettosa all'indirizzo degli arbitri. 
SPADAFORA MARCO (PALL. MILANI) 6 penalità. 
TERZI ALBERTO (GRUPPO VALSUSA) 

AMMONITI 
RIGO ALESSANDRO (EURO CARPENTERIE CHIETI) 
BONESSA FULVIO (GRUPPO VALSUSA) 
CANIGLIA DANIELE (CUS CATANIA) 
NOAL MAURO (VALDOBBIADENE) 
VILLARI PIETRO (PALL. MESSINA) per omesso saluto a fine gara. 
GALANTI ALESSANDRO (LIVENZA CESSALTO) 
FINORO FERNANDO (CEDAS ALL STARS CH)

B) A CARICO SODALIZI

PUBBLIGEST SAPRI - Multa di € 515,00 in quanto al termine dell'incontro uno spettatore del pubblico di casa 
raggiungeva lo spogliatoio arbitrale rivolgendo frasi offensive e minacciose all'indirizzo del primo e del secondo 
arbitro. Quest'ultimo poi veniva strattonato dal medesimo spettatore introdottosi nello spogliatoio e che solo a 
fatica veniva allontanato dall'addetto all'arbitro. 
VALDOBBIADENE VOLLEY - Multa di € 52,00 per aver i propri sostenitori reiteratamente offeso la coppia arbitrale. 
VINI VALPANERA - Multa di € 40,00 per insufficiente servizio di asciugatura, recidiva.

C) RECUPERI

ITALGRANITI S.MARTINO - PALL.VILLANUOVA 
POL.BELLARIA BO - SESTESE PALL.FI 
STADIUM MIRANDOLA - ARNO MIS. NEW STAMP. PI 
SCUOLA PALL.ANDERLINI MO - FORIS INDEX CONSELICE

IL G.U.F. 
Viste le enormi difficoltà di società ed arbitri a raggiungere i rispettivi campi di gioco per le avverse condizioni 
atmosferiche in tutta la regione Emilia Romagna manifestatesi con abbondanti nevicate impreviste per intensità, 



come peraltro riportato dagli organi di stampa, tanto da essere state chiuse le autostrade di tutta la regione; 
considerato inoltre che i collegamenti ferroviari hanno subito notevoli ritardi anche a seguito della chiusura 
temporanea della stazione di Bologna; considerata l'eccezionalità di tali eventi che peraltro in certe situazioni 
hanno comportato delle soste sulle autostrade di molte ore sia delle squadre che degli arbitri e che in taluni casi 
seppur giunti sui campi di gioco, con notevoli ritardi e comunque oltre il consentito, non è stato possibile dare 
inizio alle gare a seguito dello stress accumulato nelle ore di attesa durante il viaggio;

DELIBERA

di disporre il recupero delle seguenti gare:

- la gara ITALGRANITI S. MARTINO - PALLAVOLO VILLANUOVA si recupera Mercoledì 17 marzo alle ore 21.00, 
stesso campo; 
- la gara POL. BELLARIA BOLOGNA - SESTESE PALLAVOLO FI si recupera Martedì 16 marzo alle ore 21.00 a 
Bologna - Palestra Copernico; 
- la gara STADIUM MIRANDOLA - ARNO MIS. NEW STAMP PI si recupera Mercoledì 17 marzo alle ore 21.00, 
stesso campo; 
- la gara SCUOLA PALL. ANDERLINI MODENA - FORIS INDEX CONSELICE si recupera Mercoledì 17 marzo alle ore 
19.30, stesso campo.

D) SANZIONI PER MANCANZA ATLETA UNDER 21 SEMPRE IN CAMPO

GARA ERBALUCE VOLLEY CALUSO - ADMO VOLLEY LAVAGNA DEL 28-2-04 
Multa di 460,00 € alla società Erbaluce Volley Caluso

GARA PT ALISEA CAPACITAS VE - VILLAFRANCA VOLLEY PD DEL 29-2-04 
Multa di 460,00 € alla società Villafranca Volley PD

 
Affisso in Roma il 4 marzo 2004

 
IL GIUDICE UNICO FEDERALE 
F.to AVV.MASSIMO PETTINELLI 
F.to La Segretaria Sig.ra Lorella Di Giacomo 

 
 


